
        
  

        

PODPORA VAŠICH OBCHODNÍCH AKTIVIT V REGIONU MLADÁ BOLESLAV 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT 
 
 

v rámci projektu „Digi a IT vzdělávání OHKMB“ 
(reg. č.: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_101/0008779) 

 
 
 

 
 
 
 



        
  

        

Digi a IT vzdělávání OHKMB 
 

Veškeré nabízené aktivity jsou realizovány v rámci projektu „Digi a IT vzdělávání OHKMB“, 
registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_101/0008779. Projekt je podpořen finančními 
prostředky z Nástroje pro oživení a odolnost (dále jen RFF) v rámci komponenty 3.3. 
Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice 1 Rozvoj politik 
zaměstnanosti programu Národního plánu obnovy (dále také NPO či projekt).   
 
Datum zahájení realizace projektu: 01.03.2024 
Datum ukončení realizace projektu: 30.09.2025 

 
 
 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY V RÁMCI PROJEKTU 
 

 

NÁZEV AKTIVITY NÁZEV KURZU 

Př
ed

po
kl

ád
an

á 
 d

él
ka

  
[h

od
]* 

OBECNÉ  
IT VZDĚLÁVÁNÍ 

MS Office Excel 16 

MS Office Powerpoint 16 

MS Word 16 

MS Outlook 8 

MS Access 24 

MS Sharepoint 16 

MS Publisher 16 

MS Office – ostatní programy 8 

HTML a CSS 16 

HTML 16 

CSS 16 

Adobe Flash 16 

JavaSkript 16 

PHP 24 

Linux základní kurz 24 

Windows 8 

AutoCAD základní kurz 24 

AutoCAD 3D 16 

CorelDraw  16 



        
  

        

GIMP  16 

PhotoShop  16 

Helios orange  8 

Helios green  16 

SAP  16 

Microsoft dynamics AX  24 

Microsoft dynamics AX  
(speciální kurzy dle požadavku) 

16 

Pohoda  24 

XML  24 

Python  24 

Perl  24 

SQL  32 

MySQL  16 

Java  16 

C#  32 

C++  32 

Windows server - instalace a konfigurace  32 

Zabezpečení webových aplikací  32 

Windows server - správa serveru  32 

MS SQL Server  32 

Personalista/personalistka 32 

Účetnictví s využitím výpočetní techniky 32 

Další kurzy např. v souladu s kapitolou 3.1 Specifické části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_23_101, 
Další profesní vzdělávání zaměstnanců v oblasti digitálních dovedností 
informačních technologií a Průmyslu 4.0 „NPO – Digi pro zastřešující 
subjekty“vydání 1.1, s platností ke dni 1.12.2023. 

IT VZDĚLÁVÁNÍ 
V OBLASTI 
AUTOMATIZACE, 
ROBOTIZACE A 
UMĚLÉ 
INTELIGENCE PRO 
PRŮMYSL 4.0 

Automatizace pro Průmysl 4.0  16 

Využitelnost AI  - základ 8 

Využitelnost AI  - marketing 8 

Programování CNC strojů  16 

Informační a kybernetická bezpečnost pro 
management a pracovníky organizací 

16 

Logistika v Průmyslu 4.0 16 

Štíhlá výroba v Průmyslu 4.0 16 

Agilní metody řízení projektů  
Průmyslu 4.0 

16 

Management změn výrobních procesů  
Průmyslu 4.0 

16 

Řízení a implementace inovačních  
projektů Průmyslu 4.0 

16 

MES systémy I. 8 

MES systémy II. 8 



        
  

        

MES systémy III. 8 

Digitalizace výroby I. 8 

Digitalizace výroby II. 8 

Digitalizace údržby I. 8 

Digitalizace údržby II. 8 

Automatizace v Průmyslu 4.0 8 

Výrobní buňky - prostory lean pro Průmysl 4.0 8 

Informační a kybernetická bezpečnost pro IT 
pracovníky s využitím AI 

16 

Programování robotů pro Průmysl 4.0 16 

Další kurzy např. v souladu s kapitolou 3.1 Specifické části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_23_101, 
Další profesní vzdělávání zaměstnanců v oblasti digitálních dovedností 
informačních technologií a Průmyslu 4.0 „NPO – Digi pro zastřešující 
subjekty“vydání 1.1, s platností ke dni 1.12.2023.  

 
* Délka kurzu se bude odvíjet od požadavků cílové skupiny. 
* Školícím dnem se rozumí celkem 8 osobohodin (1 osobohodina = 60 minut), během 1 dne    
   (max. 12 osob na kurz) 
 
 
 
 

PODPORA NENÍ POSKYTNUTA JESTLIŽE: 
 
• digitální vzdělávání je výhradně doplňkovým obsahem vzdělávací aktivity, 
• se jedná o digitální vzdělávání výhradně dle formy, nikoliv obsahu, 
• se jedná o vzdělávací aktivitu, která svým charakterem odpovídá zájmovému vzdělávání 

a u které nebude patrná žádná vazba na dovednosti potřebné pro trh práce, 
• se jedná o vzdělávací aktivitu, která je součástí počátečního formálního vzdělávání 

(sekundární a terciální vzdělávání) nebo součástí univerzity třetího věku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        
  

        

PODMÍNKY KE SCHVÁLENÍ ZAPOJENÉHO SUBJEKTU  
 
Před zapojením subjektu do projektu je nutné, aby měl Zapojený subjekt přidělenou podporu 
de minimis, tj. vydané Rozhodnutí o poskytnutí podpory de minimis dalšímu subjektu. 
 
 
 
ZAPOJENÝ SUBJEKT/CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU: 
 
• zaměstnanci1 členských subjektů žadatele nebo členských subjektů kolektivního člena, 

přičemž v rámci podpory je umožněna účast velkých podniků2 v maximální míře 20 %3, 
 

• osoby samostatně výdělečně činné dle zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění, pokud jsou členskými subjekty žadatele nebo členskými subjekty kolektivního 
člena žadatele.  

 
 

 
Do cílové skupiny NESPADAJÍ zaměstnanci následujících subjektů: 

 
• subjekty, kterým byla poskytnuta veřejná podpora / podpora de minimis4  v 

projektech v rámci tematických výzev zaměřených na vzdělávání ve firmách v 
Operačním programu  Spravedlivá transformace (dále jen „OP ST“) a subjekty, které jsou 
zapojeny ve výzvě „NPO – DigiPOVEZ“, v rámci kterých jsou plánovány projekty stejného 
tematického zaměření, a to z důvodu vyloučení možného dvojího financování. Tuto 
skutečnost vyjádří žadatelé čestným prohlášením. Oprávněnost cílové skupiny posoudí 
poskytovatel při administraci žádosti o poskytnutí veřejné podpory dalšímu subjektu. 

 
• školy a školská zařízení zapsaná ve školském rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
a vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách)5 

 
 

 
1 Osoby, které jsou v pracovněprávním nebo obdobném vztahu k členskému subjektu žadatele, s výjimkou osob pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr.    
 
2 Dle K (2003)1422: Velké podniky – podniky, které zaměstnávají nejméně 250 osob a/nebo jejichž roční obrat dosahuje nejméně 50 milionů eur, případně jejichž bilanční suma roční 
rozvahy dosahuje nejméně 43 milionů eur. Jako velký podnik je posuzován každý podnik, který naplní alespoň jedno z výše uvedených kritérií.   
 
3 V rámci této výzvy je umožněna účast velkých podniků, přičemž je nutné dodržet převažující poměr reálně vykázaných výdajů projektu ve prospěch MSP. Ze strany vlastníka 
komponenty bude dodržování tohoto poměru kontrolováno a případně taky sankcionováno. V rámci celkových reálně vykázaných výdajů projektu je způsobilou částí podpory, určenou 
pro velké podniky, hodnota 20 %. 80 % celkových reálně vykázaných výdajů projektu je určeno pro MSP. Pokud dojde k překročení reálně vykázaných výdajů projektu nad 20 % pro 
velké podniky, budou tyto výdaje považovány za nezpůsobilé. Dále je v rámci této výzvy možné podpořit zaměstnance – pracovníky pracující v sociálních službách, kteří vykonávají 
svou činnost dle § 115 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a vedoucí pracovníky těchto zaměstnanců, a to i v případě, že nevykonávají přímou sociální práci. 
Vzdělávací aktivity, zajištěné prostřednictvím této výzvy, se nezapočítávají do povinného dalšího vzdělávání, kterým si tito pracovníci obnovují, udržují, prohlubují a doplňují kvalifikaci 
dle § 115 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (např. v případě sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách se nezapočítávají do limitu 24 hodin ročně 
pro povinné odborné celoživotní vzdělávání). Dále je v rámci této výzvy možné podpořit sociální pracovníky, kteří vykonávají svou činnost na obecních a krajských úřadech a jsou 
sociálními pracovníky dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
 
4 Dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis a navazujících Nařízení 
Komise platných od 1. 1. 2024. 
 
5 Neplatí pro subjekty, které neplní primárně roli školy či školského zařízení, ale jsou evidovány ve školském rejstříku z důvodu provozování doplňkové činnosti, např. provoz firemní 
školky.    



        
  

        

Pro přidělení podpory de minimis je třeba DOLOŽIT následující dokumenty  
a formuláře: 
 

1) SMLOUVA MEZI PŘÍJEMCEM A ZAPOJENÝM SUBJEKTEM  
(Podpis statutárního zástupce nebo pověřené osoby) 
 

2) ŽÁDOST O POSOUZENÍ A PŘÍPADNÉ POSKYTNUTÍ VEŘEJNÉ 
PODPORY/PODPORY DE MINIMIS  
(Podpis statutárního zástupce nebo pověřené osoby elektronický nebo    

           úředně/notářsky ověřený) 
 

 
K ŽÁDOSTI O POSOUZENÍ JE NUTNÉ DOLOŽIT TYTO PŘÍLOHY: 

 
• Příloha č. 1 – Výpočet částky podpory  
 
• Příloha č. 2 – Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis 
                             Je třeba vybrat správné prohlášení dle typu nařízení:  
 o nařízení č. 1407/2013 (obecná podpora de minimis) – nejčastější varianta,  
 o nařízení č. 1408/2013 (zemědělská prvovýroba),  
 o nařízení č. 717/2014 (rybolov a akvakultura),  
 o nařízení č. 360/2012 (podniky zajišťující služby obecného hospodářského zájmu)  
(Podpis statutárního zástupce nebo pověřené osoby elektronický nebo úředně/notářsky 
ověřený) 
 
• Příloha č. 3 – Doklad o členství subjektu  
                           (Pro tento dokument není stanoven vzor, může jím být např. přihláška   
                            člena, zápis ze schůze relevantního orgánu sdružení k přijetí člena, doklad   
                            o zaplacení členského poplatku.) 
 
• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o nečerpání podpory na vzdělávání v rámci Operačního   
                             programu Spravedlivá transformace a v rámci podpory ve výzvě  
                            „NPO – Digi POVEZ“   
                           (Podpis statutárního zástupce nebo pověřené osoby elektronický nebo   
                            úředně/notářsky ověřený) 
 
• Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o velikosti podniku 
 
 
 

KONTAKTY  
 
Ivo RAŠÍN 
tel: + 420 602 235 802 
e-mail: predseda@ohkmb.cz 

Ing. Mirka MAŤÁTKOVÁ, MBA. 
tel: + 420 776 884 588 
e-mail: projekty@ohkmb.cz

 

mailto:predseda@ohkmb.cz
mailto:projekty@ohkmb.cz

